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Generalforsamling i Danske Bank 16. marts 2023 
 

 

Tak for ordet. 
 
Mit navn er Anders Folmer, og jeg repræsenterer ATP. 
 
Jeg vil gerne starte med at takke bestyrelsesformanden og den administrerende direktør for 
beretningen for 2022.  
 
En af årets store begivenheder har været afslutningen af AML-sagen. Der er betalt en høj pris for 
fortidens synder, men det har alligevel været en klar lettelse for banken og for os aktionærer. Et 
stort usikkerhedselement er blevet fjernet, og der er nu bedre mulighed for at se fremad. 
Gældssagen derimod havde vi en forventning om, at banken havde fået hånden rundt, da en 
løsning blev præsenteret i sensommers. Oprydningsarbejdet har siden hen vist sig at være dyrere 
end ventet, hvilket har været en skuffelse for os.  
 
Uanset de højere omkostninger, så synes jeg ikke man kan undervurdere betydningen af, at vi 
begynder at kunne lægge de to sager bag os. De to sager har været en kæmpe belastning for 
bankens image, ry og rygte. Som Danmarks største bank er en genopretning af tilliden, særdeles 
vigtigt. Det gælder dels ud fra den betydning Danske Bank har i det danske samfund, og dels ud fra 
muligheden for at et løft i image kan genstarte det kommercielle momentum - især i Personal 
Banking DK. Et kig over på den anden side af Atlanten eller til Schweiz minder en om, hvor vigtigt 
det er med en høj grad af tillid til det finansielle system, og at vi i Danmark skal være glade for en 
robust banksektor.  
 
Danske Banks indtjening har set en positiv udvikling gennem 2022, som ser ud til at fortsætte ind i 
2023. Selv om vi ser en underliggende forbedring af Danske Bank, er det vigtigt at skille interne og 
eksterne ting ad. Banksektoren har i øjeblikket en stor medvind fra stigende renter. En meget lang 
periode med 0-renter ser ud til at være slut, og de stigende renter har gjort at indlånsprodukter 
ikke sælges til kostpris længere. Internt i banken er der fortsat meget arbejde, før Danske Bank 
den udlever sit potentiale. 
 
Derfor ser vi frem til at få en opdatering på strategien og nye finansielle målsætninger til juni. 
Danske Bank har længe brugt ”Better Bank” til at beskrive udviklingen i banken, men for at være 
ærlig så har både intentionerne og resultaterne stået noget uklart. Så strategiopdateringen er en 
god anledning til at skabe klarhed over bankens kommercielle agenda. Vores forventninger er at: 
 

- En konkret plan for at forbedre det kommercielle momentum  
- Et løft af bankens image og en re-etablering af tilliden for alle stakeholders 
- En klar retning for bankens geografiske fokus – skal Danske Bank være alt for alle i alle 

lande? 
- En opdateret målsætning for egenkapitalsforrentning, som afspejler det nuværende miljø 
- En klar målsætning for strategiens kapitalbehov 
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Her til sidst vil jeg gerne kvittere for jeres klimaindsats og Climate Action Plan, hvor I sætter flere 
konkrete målsætninger, for hvordan I vil bidrage til at reducere CO2. En klimaindsats som er et 
vigtigt skridt i den rigtige retning. At der er nogle stakeholders, som har endnu højere ambitioner, 
kan man jo kun byde velkommen og lade sig inspirere af. Vi mener imidlertid, at bestyrelsen 
allerede har lagt en positiv linje i sine klimabestræbelser og bakker derfor op om den linje 
bestyrelsen har lagt. 
 
Med de ord vil jeg blot ønske alle i banken held og lykke i det kommende år. 
 
Tak for ordet! 
 
 

Indlægget blev kommenteret af bestyrelsesformanden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATP Koncernen er Danmarks største pensionsselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten 

alle borgere og virksomheder i Danmark. Med over 5 mio. medlemmer er ATP samtidig et af Europas 

største pensionsselskaber. 

 

Pensions & Investments er ansvarlige for ATP’s pensionsprodukt, ATP Livslang Pension. Vi administrerer 

886 milliarder kr., som investeres i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur. ATP 

Livslang Pension sikrer, at næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen den dag, de går 

på pension – og resten af livet. 

 

 

 

 
Anders Folmer 

Senior Portfolio Manager - Danske 

aktier ATP Pensions & Investments 


